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Annotatsiya.  Miopiyaning patogenezida irsiy moyillik va tashqi muhit omillarining 

o‘zaro bog‘liqligi klinik jihatdan tahlil qilinganda, genetik omillar ko‘z olmasining aksial 

uzunlashishiga predispozitsiya yaratib, sklera tuzilmasining zaiflashuviga olib keladi[1]. 

Tashqi omillar — uzoq muddat yaqin masofada ishlash, raqamli qurilmalardan keng 

foydalanish hamda ochiq havoda kam vaqt o‘tkazish — ushbu jarayonni tezlashtiradi[2]. 

Tadqiqot natijalari miopiya multifaktorial kasallik ekanligini hamda erta aniqlash va 

profilaktika muhimligini ko‘rsatdi. 

Kalit so‘zlar: miopiya, aksial uzunlashish, sklera, irsiy moyillik, multifaktorial omillar. 

 

Maqsad. Miopiya patogenezida irsiy moyillik va tashqi muhit omillarining o‘zaro 

ta’sirini o’rganish 

Material va metodlar. Tadqiqot 2025–2026-yillarda Toshkent Davlat Tibbiyot 

Universiteti ko‘p tarmoqli klinikasining oftalmologiya bo‘limida olib borildi. Tekshiruvga 

miopiya tashxisi qo‘yilgan 137 nafar bemor jalb qilindi ularda o’rtacha yosh 12-16yosh 

bo’lgan. Jinsi taqsimotiga ko‘ra, 70 nafar bemor qiz (51,1%) va 67 nafari og’il (48,9%)ni 

tashkil etdi. Anamnez ma’lumotlari va klinik tekshiruv natijalariga ko‘ra, 119 nafar 

bemorda (87%) miopiya irsiy omillar bilan bog‘liq bo‘lib, 18 nafar bemorda (13%) 

kasallik rivojlanishida tashqi muhit omillari ustunligi aniqlangan. Barcha bemorlarda 

visometriya, avtomatik refraktometriya va biomikroskopiya o‘tkazildi. Ko‘rish o‘tkirligi 

Snellen jadvali asosida baholandi. 

Natijalar. Visometriya natijalariga ko‘ra, bemorlarning o‘ng va chap ko‘zlarida 

uzoq masofaga ko‘rish o‘tkirligi pasaygan. O‘ng ko‘zda korreksiyasiz o‘rtacha ko‘rsatkich 

0,3±0,1 ni, chap ko‘zda ham 0,3±0,1 ni tashkil etdi. Optik korreksiya qo‘llangandan so‘ng 

o‘ng ko‘zda ko‘rish o‘tkirligi 0,9–1,0 gacha, chap ko‘zda ham 0,9–1,0 gacha yaxshilandi, 

bu har ikkala ko‘zda refraksion nuqsonning funksional xarakterga ega ekanligini 

ko‘rsatadi.Refraktometriya natijalariga ko‘ra, o‘ng ko‘zda: Yengil darajadagi miopiya 

(−0,5 dan −3,0 D gacha) — 62 nafar (45,3%), O‘rta daraja (−3,25 dan −6,0 D gacha) — 49 

nafar (35,8%), Yuqori daraja (−6,0 D dan yuqori) — 26 nafar (18,9%)ni tashkil etdi.Chap 

ko‘zda ham refraksion ko‘rsatkichlar deyarli o‘xshash taqsimotda qayd etildi: Yengil 

daraja — 62 nafar (45,3%), O‘rta daraja — 49 nafar (35,8%), Yuqori daraja — 26 nafar 

(18,9%). 

Irsiy omil ustun bo‘lgan bemorlarda o‘ng va chap ko‘zlarda o‘rta hamda yuqori 

darajadagi miopiya ko‘proq uchrashi aniqlangan. Tashqi omillar ustun bo‘lgan guruhda esa 

har ikkala ko‘zda asosan yengil darajadagi miopiya qayd etildi. Biomikroskopiya 

tekshiruvlarida yuqori darajadagi miopiyada o‘ng va chap ko‘zlarda skleraning cho‘zilishi 

hamda ko‘z olmasining aksial uzunlashishi belgilari kuzatildi, bu miopiya patogenezida 

struktur o‘zgarishlar mavjudligini tasdiqlaydi. 
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Xulosa. O‘tkazilgan tadqiqot natijalari miopiyaning rivojlanishida irsiy omillar 

yetakchi ahamiyatga ega ekanligini (87%) ko‘rsatdi. Tashqi muhit omillari (13%) esa 

kasallikning boshlanishi va progressiyasini tezlashtiruvchi omil sifatida namoyon bo‘ldi. 

Irsiy moyilligi mavjud bemorlarda miopiyaning o‘rta va yuqori darajalari ko‘proq uchrashi 

aniqlanganligi sababli, risk guruhidagi shaxslarda erta diagnostika, muntazam oftalmologik 

nazorat va profilaktik chora-tadbirlarni qo‘llash muhim ahamiyat kasb etadi.. 
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